so,	a	mine	could	be	developed	in	a	similar	manner	as	the	Pogo	Mine	(about	38	miles	northeast	of	Delta	
Junction).	Surface	disturbance	will	vary	depending	on	mine	design,	construction	of	roads,	power	line	
corridors,	selection	of	tailing	disposal	method,	and	other	factors.	The	Pogo	Mine	has	a	permitted	
disturbance	of	425	acres.”1			Four	hundred	and	twenty-five	acres	is	roughly	0.3%	of	the	proposed	refuge’s	
area.			This	modern	mining	scenario	hardly	makes	the	case	that	Alaska	must	choose	between	habitat	and	
our	jobs	or	income.			

Depriving	Alaskans	of	Jobs,	State	Revenue,	and	Permanent	Fund	Income.	We	cannot	give	you	the	full